
Līzinga un faktoringa datu apkopojums 30.06.2023.*

31.03.2023. 31.12.2022. 30.06.2022.

Līzinga portfelis 1 797 043 652 100.0% 6.2% 8.3% 13.4%

Finanšu līzings 1 106 173 359 61.6% 6.0% 7.8% 11.2%

Operatīvais līzings 601 686 695 33.5% 5.2% 8.6% 15.6%

Aizdevums 89 183 598 5.0% 15.4% 11.9% 26.9%

Jaunie pirkumi (no gada sākuma) 485 009 468 100.0% - - 30.0%

Finanšu līzings 306 652 217 63.2% - - 22.9%

Operatīvais līzings 146 960 550 30.3% - - 54.6%

Aizdevums 31 396 701 6.5% - - 9.3%

Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma) 485 009 468 100.0% - - 30.0%

Vieglās automašīnas 258 367 858 53.3% - - 29.5%

Komerctransports 73 506 993 15.2% - - 22.0%

Iekārtas, tai skaitā: 152 614 592 31.5% - - 34.8%

celtniecības tehnika  21 025 385 4.3% - - -8.6%

lauksaimniecības tehnika 95 768 613 19.7% - - 37.7%

meža tehnika 21 186 591 4.4% - - 167.3%

ražošanas iekārtas 8 654 437 1.8% - - -0.6%

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 1 049 148 0.2% - - 434.8%

medicīnas iekārtas 1 617 100 0.3% - - 44.1%

citas iekārtas 3 313 318 0.7% - - 20.4%

Pārējie 520 025 0.1% - - 141.9%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida 1 797 043 652 100.0% 6.2% 8.3% 13.4%

Vieglās automašīnas 996 063 757 55.4% 5.6% 8.2% 13.6%

Komerctransports 248 058 566 13.8% 5.1% 7.1% 7.9%

Iekārtas, tai skaitā: 549 518 360 30.6% 8.0% 9.7% 17.3%
celtniecības tehnika  117 571 993 6.5% 1.0% 1.5% 1.5%
lauksaimniecības tehnika 304 091 130 16.9% 13.1% 15.5% 25.2%
meža tehnika 58 178 049 3.2% 12.6% 17.2% 49.6%
ražošanas iekārtas 45 635 461 2.5% -7.5% -8.5% -6.6%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 1 670 394 0.1% 30.5% 108.0% 115.0%
medicīnas iekārtas 9 462 329 0.5% 0.1% -4.4% -21.5%
citas iekārtas 12 909 002 0.7% 6.6% 12.3% 41.4%

Pārējie 3 402 969 0.2% -12.8% -49.5% -66.7%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida 1 797 043 652 100.0% 6.2% 8.3% 13.4%

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 387 986 206 21.6% 14.4% 18.0% 31.5%

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 7 686 174 0.4% -4.5% -12.4% -21.7%

Apstrādes rūpniecība 101 324 739 5.6% 0.3% -2.2% -4.5%

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana 12 616 454 0.7% 6.0% 6.3% 11.0%

Būvniecība 71 747 845 4.0% 2.7% -0.6% -6.5%

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība 185 568 062 10.3% 5.0% 7.3% 14.6%

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 4 038 839 0.2% -0.2% 6.7% -0.5%

Transports un uzglabāšana 284 634 406 15.8% 4.1% 7.7% 7.3%

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 100 927 043 5.6% 16.2% 22.9% 45.5%

Finanšu starpniecība 3 977 313 0.2% 10.6% 16.6% 13.6%

Pārējās nozares 194 145 142 10.8% 6.2% 10.4% 21.8%

Fiziskas personas 442 391 430 24.6% 1.8% 2.4% 4.6%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas 1 797 043 652 100.0% 6.2% 8.3% 13.4%

Rezidenti 1 795 682 087 99.9% 6.2% 8.3% 13.4%

Nerezidenti 1 361 565 0.1% 38.9% 46.7% -47.1%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras 1 797 043 652 100.0% 6.2% 8.3% 13.4%

Līdz 1 gadam 211 370 564 11.8% 7.2% 5.7% 0.3%

No 1 līdz 3 gadiem 460 104 750 25.6% 8.0% 7.8% 13.2%

No 3 līdz 5 gadiiem 571 193 889 31.8% 6.1% 7.6% 11.9%

Virs 5 gadiem 554 374 449 30.8% 4.5% 10.4% 21.2%

Faktoringa portfelis 146 565 500 100.0% -21.8% -25.8% -31.3%

Iekšzemes faktorings 87 586 340 59.8% -23.8% -29.6% -33.6%

Eksporta faktorings 28 567 406 19.5% -31.2% -31.6% -39.8%

Importa faktorings 30 411 754 20.7% -1.7% -2.9% 54.8%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% 0.0% 0.0% -100.0%

Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma) 389 738 134 100.0% - - -23.1%

Iekšzemes faktorings 213 879 431 54.9% - - -19.2%

Eksporta faktorings 175 858 703 45.1% - - -15.5%

Importa faktorings 0 0.0% - - -100.0%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% - - -100.0%

Patēriņa preču kreditēšanas portfelis 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kreditēšanas portfelis kopā 1 943 609 152 100.0% 3.4% 4.7% 8.0%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati

Finanšu nozares asociācija
2023. gada 2. ceturksnis

30.06.2023.

EUR
īpatsvars, 

(%)

Izmaiņas % pret


